EDT-SUBST-TJ-GP - 12023
Código de validação: C046A00EFE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01, DE 29 DE AGOSTO DE 2023.

O Desembargador Paulo Sérgio Velten Pereira, Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a aposentadoria voluntária do Excelentíssimo Senhor
Desembargador Marcelino Chaves Everton, 2º Vice-Presidente do Tribunal de Justiça,
ocorrida no dia 18 de agosto de 2023 , conforme ATO – 7742023.

CONSIDERANDO a necessidade da prestação de contas integral pela Mesa Diretora,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os Excelentíssimos Senhores Desembargadores em atividade no
Tribunal de Justiça do Maranhão, para a eleição excepcional, na forma do Art. 108 do
Regimento Intento deste Tribunal de Justiça, para o cargo de 2º Vice-Presidente deste
Tribunal de Justiça, referente ao período de 13 de setembro de 2023 a 26 de abril de
2024.

Art. 2º A eleição será realizada no dia 13 de setembro de 2023, a partir das 9 horas,
no Plenário do Tribunal de Justiça.

PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em
São Luís, 29 de agosto de 2023.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

EDT-SUBST-TJ-GP - 12023 / Código: C046A00EFE

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 29/08/2023 12:27 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

EDT-SUBST-TJ-GP - 12023 / Código: C046A00EFE

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php